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Mandag den 3. oktober 2022 kl. 16:00 - 17:45 
 
 

Tilstede: Erik Østergaard Jensen (EØ, formand), Lotte Søndergaard (LS), 

Kenneth Madsen (KM), Anja Møller Nielsen (AMN), Mai Louise Agerskov 

(MA), Lotte Cederskjold (LC), Bertram Berg Lau (BL), Sander Kudahl Larsen 

(SL), Kirsten Skov (rektor) 

 

 

Referent: Ulrik Lyng Vestergaard. 

 
  
1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

  

2. Godkendelse og underskrift af referat (bilag a) 

Godkendt. Der ønskes om lidt mere uddybende referater. Helt fint. 

 

 

3. Meddelelser 

UV varme og varmestyring. EØ opfordrer til at fremsende besparelsesdata til 

medarbejdere. Elevrådet sætter ting i værk som opbakning til besparelserne. f.eks “Hue-

uge” 

 

 

4. Halvårsregnskab/forecast (bilag b+c) 

Begge er taget til efterretning og godkendt uden yderligere kommentarer. Det er 

ledelsens vurdering at den plan som lagt for året vil holde, og at det stadigvæk spiller 

ind i den langsigtede plan som bestyrelsen har lagt, såfremt at taxametrene og elevtallet 

holder. 

 

 

5. Håndtering af presseomtale på Marselisborg 

Vi gør ikke mere ved det på nuværende tidspunkt. Det er ikke vurderingen at vi skal 



være offensiv. Det er en beskæmmende måde at vi som gymnasium bliver fremstillet. 

Både Århus Stiftstidende og Gymnasieskolen bruger meget ‘historisk data’, som ligger 

mere end 3 år tilbage.  

EØ opfordrer til at SU altid er stedet hvor medarbejderne tager de sager op, som er af 

betydning for samarbejdet - ikke medierne. 

Overordnet skal man selvfølgelig vide som medarbejder, at det er bestyrelsen, som 

beslutter, hvor mange penge der afsættes til løn.  

På Marselisborg er der en høj grad af lærerindflydelse, når det kommer til fordeling af 

arbejdsopgaverne, hvor en gruppe lærere i de sidste år selv har været med til at udvikle 

systemet. Det er klart at man i sidste ende skal have fordelt arbejdsopgaverne på det 

antal lærere, som der er afsat lønkroner til i budgettet. Der skal ikke laves en akkord på 

Marselisborg Gymnasium, da der skal være så mange lærere ansatte som muligt i 

udgangspunktet, indenfor den afsatte økonomiske ramme. Der er et endeligt antal 

opgaver og et endeligt antal lærer til at løfte dem. 

 
LC pointerer at man ikke bør gå mere i pressen, medmindre der opstår flere usandheder 

som ikke kan stå usagte hen. Skulle man blive kontaktet af en journalist, bør man aldrig 

udtale sig hvis man ikke kan få tilsendt de endelig citater, som det f.eks ikke har været 

tilfældet i artiklen i Gymnasieskolen. 
 

MA: Der må være nogle lærere, som er meget desperate, da man ikke på nogen som 

helst måde kan blive overbevist om at avisartiklerne stiller nogen af parterne bedre. 

Vejen frem er fælles for både lærere og ledere. Vi, som bestyrelse er jo også 

arbejdsgivere over for ledelse, og vi kan heller ikke blive ved med at stå i model til den 

chikane, der foregår af ledelsen. Det virker som om at der er nogle som ikke 

accepterer/har misforstået at der er en ledelsesret og -pligt. Man må selvfølgelig gerne 

være kritisk, men man skal selvfølgelig være det objektivt og konstruktivt, og fremføre 

kritikken igennem den organisationsstruktur som der er på skolen, og benytte de 

tillidsvalgte. 
 

LS: Ligner en sag hvor andre medarbejdere bliver taget som gidsel, og det må også 

være ubehageligt for dem. Vi har en opgave i at finde ud af hvordan at vi alle kommer 

videre sammen.  
 

AMN beskriver at lærerne har forskelligt syn på samarbejdet og nogle er så klemte at de 

går i pressen, og at de ikke føler at deres synspunkter bliver hørt, når man samarbejder 

med ledelsen. 

 

 

 
6. Status på håndtering af arbejdsmiljøet på Marselisborg (bilag d+e) 

EØ: Vi er en hel skole, og vi skal have alle med. Der er fuld tillid til rektor, men 

bestyrelsen vil gerne hjælpe med at undersøge hvorfor der er nogle, som er så 

frustrerede/vrede at de bakker op om at tidligere ansatte går til pressen. Det er meget 

bekymrende at dem som er utilfredse, kortslutter organisationsstrukturen og ikke sørger 

for at deres synspunkter kommet frem til SU, AMG eller via TR. Sådanne problemer skal 

løses internt på skolen, og i de udvalg som blandt andet er der til det formål. 

Der har igennem tiden været forskellige diagnoser på problemerne, men der har været 

meget få løsningsforslag. 

På den baggrund vil de eksterne medlemmer i bestyrelsen lave en status på 

samarbejdsklimaet, som skal komme føre til nogle løsningsforslag, som gør at alle 

kommer fælles fremad. De eksterne bestyrelsesmedlemmer vil tale med hver enkelt 

lærer og uddannelsesleder i 15 min ud fra nogle overordnede spørgsmål. Efter mødet 

har de eksterne besluttet at de ønsker at gennemføre interviewene med to eksterne til 

hvert interview. 

 

MN: Lærerne synes at tiltaget fra de eksterne medlemmer bestyrelsen er godt, og at det 



er rart at man tager denne opgave på sig, da det åbenbart ikke er lykkedes at finde en 

samarbejdsløsning, som alle lærerne kan se sig i.  Vi har internt i lærerkollegiet snakket 

om, at vi selv skal sørge for at løse vores udfordringer, men vi må indse, at det er 

svært. Jeg har det meget træls med at der kommer noget i medierne, men kan forstå at 

der er nogle som mener, at det er den eneste måde at blive hørt på. Som arbejdsplads 

og skole er vi nødt til at reagere og komme videre. 

 

KM mener at man man bør arbejde på en fastholdelsespolitik, da det er bekymrende at 

nogle lærere fravælger gymnasiet og går andre steder hen. 
 
EØ: ser dog ikke en stor flugt. Vi skal selvfølgelig fastholde alle dem som gerne vil være 

her, men også acceptere at nogle gerne vil noget andet. 

Til diskussionen om undersøgelse skulle omfatte alle personalegrupper, gav EØ udtryk 

for at de problemstillinger, der er rejst, primært vedrører lærerne. Undersøgelsen 

afgrænser sig derfor til lærerne. 

Placeringen af interviews kommer til at ligge eftermiddag/aften da de eksterne 

medlemmer også skal passe deres andet arbejde.  
 
KM efterspørger en tidsplan. Bestyrelsen tilkendegiver at det er hurtigst muligt - i løbet 

af efteråret. KM opfordrer bestyrelsen til at tale med alle medarbejdere og ikke kun 

lærerne. Han er her kun budbringer fra TAP og tager ikke selv stilling til sagen. 
 

Beskeden fra bestyrelsen er helt klar. Der er fuld tillid til ledelsen, og samtalerne skal 

ikke handle om for eller imod ledelsen, men om at identificere de problemer de enkelte 

lærere ser i forhold til arbejdsmiljøet og samle forslag til løsninger 
 

MA pointerer at selve samtalen skal tage udgangspunkt i den enkeltes lærers oplevelser 

indenfor det sidste år, og altså ikke gå længere tilbage i tiden, da dette jo er håndteret 

på tidligere møder, APV, handleplaner m.v., og at man ikke skal forholde/gengive ting 

som man har hørt er sket, og dermed ikke selv har oplevet, men altså alene noget der 

drejer sig om en selv. 
 

EØ påpeger endvidere at vi ikke er interesseret at høre kollektivets holdninger, men er 

nysgerrige på de enkelte læreres oplevelse af situationen og derfor gennemføres 

interview med alle. 
 

KM spørger til om samtalerne er anonyme. EØ siger at man ikke vil gengive citat direkte 

til ledelsen, men alle udsagn vil indgå i en sammenskrivning af interviewene.  Det er 

vigtigt at de problemer der måtte være, kommer på bordet og at fremstillingen er så 

konkret som muligt og de forslag til forbedringer man måtte have, ligeledes bliver 

konkrete. Skulle de eksterne opleve store personlige udfordringer blandt nogle af 

lærerne kan det være oplagt at opfordre nogle lærere til at henvende sig til ledelsen med 

deres oplevelser evt. via SU eller sammen med en tillidsvalgt. 
 
KS beskriver at kritikken internt på skolen har været ukonkret gennem årene, og at det 

for hende er vigtig med eksempler på noget af det som har udløst kritikken. Der har 

været flere APV’er med efterfølgende handleplaner som er udarbejdet og fulgt op på i 

AMG, hvor der også sidder lærere.  

Der har været afholdt meget få tjenstelige samtaler med lærere i løbet af årene, og der 

har som udgangspunkt være tillidsvalgte med til disse samtaler, så KS ser frem til 

undersøgelsen for bl.a. at få konkretiseret kritikken omkring en hård tone. Det kan jo 

heller ikke være sådan at man som rektor ikke indkalde en medarbejder til en samtale, 

når noget skal korrigeres/uddybes. Dette er bestyrelsen enige i. UV uddyber at der ikke 

er givet nogle tjenstlige advarsel til nogle medarbejdere på Marselisborg i den periode 

hvor KS har været rektor.  



 

EØ opfordrer til at interviewene bliver meget løsningsorientede, så de kan bruges som 

udgangspunkt til adressere de problemer, der måtte være blandt lærerne og 

understreger igen at det skal føre frem til, at vi kommer fremad sammen. 

 

 

 
7. Kapacitet. Udarbejdelse af høringssvar (bilag d). 

Vi har fredag aften fået at vide, at Marselisborg har fået en foreløbig kapacitet til næste 

skoleår på 9 klasser. Der er det, vi har planlagt med, og jeg foreslår, at jeg accepterer 

kapaciteten i høringssvar. 

Bestyrelsen har indmeldt 10, men accepterer de 9 klasser som er udmeldt.  

 

 
 
 
8. Kvalitetssikringsrapport (bilag f) 

 

Stort elev fokus på at elevrådet er i gang med at arrangere aktiviteter uden for skoletid 

for alle elever. 

 

 

9. Eventuelt 

Intet at tilføje. 

 

 

 

 

 


